
ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

2024 m. vasario 13 d. Nr. K-15
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 32
punktu,  Lietuvos  Respublikos  savivaldybių  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos
įstatymo 4 straipsnio 1 dalimi ir  Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos
priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklėmis, patvirtintomis  Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos
rėmimo  specialiosios  programos  priemonių  vykdymo  patikrinimo  tvarkos  aprašo,  savivaldybių
aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos  priemonių  vykdymo  ataskaitos  formos  ir
savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios  programos priemonių  vykdymo ataskaitos
formos pildymo taisyklių patvirtinimo“, Alytaus rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos
2023 metų  priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama). 

Savivaldybės merė  Rasa Vitkauskienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Alytaus rajono savivaldybės
tarybos 2024 m. vasario 13 d.           
sprendimu Nr. K-15

SAVIVALDYBIŲ APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS
2023 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA

1.  Informacija  apie  Savivaldybių  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos
(toliau – Programa) lėšas

Eil.
Nr.

(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos,
Eur

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 82 922
1.2. Mokesčiai  už  valstybinius  gamtos  išteklius  (naudingąsias  iškasenas,

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius)
38 103

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 8 015
1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos

lėšos
133

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 129 173
1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 33 249
1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 85 375
1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 118 624
1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 247 797

Eil.
Nr.

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai
programai skirtinos lėšos

Lėšos,
Eur

1.10
.

20  procentų  Alytaus  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo
specialiosios  programos  lėšų,  neįskaitant  įplaukų  už  medžioklės  plotų
naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir
tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

25 834

1.11
.

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 12 538

1.12
.

Iš viso (1.10 + 1.11): 38 372

Eil.
Nr.

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos,
Eur

1.13
.

80  procentų  Alytaus  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo
specialiosios  programos  lėšų,  neįskaitant  įplaukų  už  medžioklės  plotų
naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir
tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

103 338

1.14
.

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 71 840

1.15
.

Iš viso (1.13 + 1.14): 175 178



2



3

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 
išteklių naudojimą

Eil.
Nr.

Priemonės 
pavadinimas

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota
lėšų, Eur

2.1. Žemės  sklypų,  kuriuose  medžioklė  nėra  uždrausta,  savininkų,
valdytojų  ir  naudotojų,  įgyvendinamos  žalos  prevencijos
priemonės,  kuriomis  jie  siekia  išvengti  medžiojamųjų  gyvūnų
daromos žalos

58 780

2.1.1 Medžiojamųjų  gyvūnų
daromos  žalos
prevencinėms
priemonėms
kompensuoti

I. Vykdytojas - E.A. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo pabaigos data 2023-11-15.
(4,9245  ha  plotas  buvo  aptvertas  tvora,
apsaugančia  teritoriją  nuo  medžiojamų
gyvūnų  daromos  žalos,  taip  pat  įrengti
vartai, skirti patekti į teritoriją).
II. Vykdytojas – I. K.
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo pabaigos data 2023-11-25.
(įrengta  332  m  ilgio  tvora,  įrengtos  dvi
žvėrių  viliojamos  vietos,  pastatytos  dvi
druskų laižyklos).
III. Vykdytojas – M. P. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo pabaigos data 2023-11-28.
(įrengta  250  m  ilgio  tvora,  įrengtos  dvi
žvėrių  viliojamos  vietos,  pastatytos  dvi
druskų  laižyklos,  išardytos  trys
bebravietės).
IV. Vykdytojas – R. A. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo pabaigos data 2023-11-14.
(įsigyta  dujinė  garsinė  patranka,  vilkams
atbaidyti).
V. Vykdytojas – T. Ž. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo pabaigos data 2023-11-28.
(įrengta 250 m ilgio tvora,  pastatytos  dvi
druskų laižyklos,  išdirbtas  ir  pasėtas  1,71
ha  pašarinis  laukas,  išardytos  trys
bebravietės).
VI. Vykdytojas – S. M. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo pabaigos data 2023-11-10.
(2,0325  ha  žemės  aptverta  apsaugine
tinkline tvora, įrengta papildoma elektrinio
piemenio  juosta  ir  padidintas  jo
galingumas).
VII. Vykdytojas – Ž. R. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo pabaigos data 2023-11-08.
(įrengta  1500  m  tinklinė  tvora,  apjuostas
6,82 ha žemės sklypas, sumontuoti vartai).

2 680

3 360

8 688

577

7 250

1 598

4 459



4

VIII. Vykdytojas – G. B. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo pabaigos data 2023-11-27.
(įrengta 5 vielų piemuo ir  vartai,  aptverta
apie 5,67 ha žemės sklypo)
IX. Vykdytojas  –  VĮ  VMU  Prienų
regioninis padalinys. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-07,
vykdymo  pabaigos  data  2023  metų
rugpjūčio, spalio mėnesiai.
(įrengta  tinklinė  tvora  jaunuolynų
aptvėrimui,  apie 5700 m, pirkti repelentai,
kurie buvo naudojami  Alovės sen., Daugų
sen., Nemunaičio sen. Teritorijose). 

7 368

22 800

2.2. Kartografinės  ir  kitos  medžiagos,  reikalingos  pagal  Medžioklės
įstatymo  reikalavimus  rengiamiems  medžioklės  plotų  vienetų
sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektų parengimo priemonės

0

Iš viso: 58 780

3.  Programos  lėšos,  skirtos  Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiajai
programai
Programos pavadinimas Panaudota

lėšų, Eur
Alytaus  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialioji
programa

0

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos
Eil.
Nr.

Priemonės 
pavadinimas

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota
lėšų, Eur

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 9 610
4.1.1. Invazinių  pavojingų

augalų  naikinimo
priemonių  įsigijimas,
invazinių  augalų
naikinimas.

I. Vykdytojas – UAB „Arbora LT“
Vykdymo  pradžios  data:  2023-07-01,
vykdymo  pabaigos  data  2023-07-13.
Pasirašyta paslaugų sutartis Nr. SUT-528.
Buvo  naikinami  sosnovskio  barščiai.
Paslaugos buvo teikiamos sklypuose, kurių
visų  preliminarus  plotas  Alytaus  rajono
savivaldybės  vietovėse  500  arų,  t.y.
(Daugų  seniūnijoje  (Rodžios  kaime
valstybinės  žemės  sklype  ir  Daugų
miestelyje),  Simno  seniūnijoje
(Mergalaukyje),  Alovės  seniūnijoje.
Sosnovskio barščiai buvo nušienauti.

2 625

4.1.2. Kraujasiurbių  upinių
mašalų  populiacijos
pokyčių  stebėjimo  ir
populiacijos
reguliavimo  priemonių
taikymo finansavimas

Lėšos panaudotos projekto „Kraujasiurbių
upinių  mašalų  populiacijos  pokyčių
stebėjimas  ir  populiacijos  reguliavimas“
finansavimui  (projekto  vykdytojas  -
Druskininkų  savivaldybės  administracija),
Pasirašyta paslaugų sutartis Nr. SUT-534.

5 386

4.1.3. Asbesto atliekų 
surinkimas ir šalinimas

Vykdytojas – UAB „Ekonovus“
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-20,
vykdymo pabaigos data 2023-10-01.



5

Eil.
Nr.

Priemonės 
pavadinimas

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota
lėšų, Eur

Pasirašyta paslaugų sutartis Nr. SUT-404.
Iš  Alytaus  rajono  gyventojų  namų  ūkių
buvo  išvežta  ir  saugiai  pašalinta  Alytaus
regiono  atliekų  sąvartyne  226,42  tonos
asbesto  gaminių  atliekų.  Išlaidų  suma  51
349,85  Eur.  Buvo  gauta  49 751,  26  Eur
valstybės biudžeto dotacija. 

1 599

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 0
4.2.1. Komunalinių atliekų 

surinkimui ir (ar) 
rūšiavimui jų 
susidarymo vietose 
skirtų priemonių 
įsigijimas ir jų 
transportavimas į 
eksploatacines vietas 

-

0

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 
nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės

1020

Naudotų padangų, kurių 
turėtojų nustatyti 
neįmanoma arba kuris 
neegzistuoja tvarkymas

I. Vykdytojas – UAB „Antrinio perdirbimo
grupė“
Vykdymo  pradžios  data:  2023-04-01,
vykdymo pabaigos data 2023-05-31.
Pasirašyta paslaugų sutartis Nr. SUT-261. Iš
Alytaus  rajono Butrimonių,  Punios,  Simno,
Krokialaukio, Miroslavo, Alovės ir Alytaus
seniūnijų  buvo  išvežta  ir  saugiai  pašalinta
16,87  tonos  padangų  atliekų.  Išlaidų  suma
2 920,44  Eur.  Buvo  gauta  2 021,80  Eur
valstybės biudžeto dotacija.
II. Vykdytojas  –  Alytaus  rajono  Daugų
seniūnija.
Vykdymo pradžios  ir  pabaigos  data:  2023-
10-25.
Iš  Daugų  seniūnijos  buvo  priduota  0,4  t
padangų  atliekų  į  Alytaus  regiono  atliekų
tvarkymo centrą.

899

121

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 496
4.4.1 Punios seniūnijos 

administracinio pastato 
katilinės Aplinkos taršos
šaltinių ataskaitos 
parengimas

Vykdytojas – UAB „Ekomodelis“
Vykdymo  pradžios  data:  2023-02-22,
vykdymo pabaigos data 2023-05-11.
UAB  „Ekomodelis“  parengė  Punios
seniūnijos  administracinio  pastato  katilinės
Aplinkos oro taršos šaltinių ir jų išmetamų
teršalų  inventorizacijos  ataskaitą  ir  ją
suderino su AAA.

496

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais 
priemonės

0

4.5.1 Visuomenės 
informavimas 
aplinkosaugos 

- 0



6

Eil.
Nr.

Priemonės 
pavadinimas

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota
lėšų, Eur

klausimais per 
visuomenės 
informavimo priemones

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų
kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės

84 698

4.6.1. Naujų želdinių įsigijimo 
ir veisimo  bei įrengimo 
darbų finansavimas 

I. Alytaus  rajono  Alytaus  seniūnijoje  II-II
ketv.,  buvo  atnaujinami  turimi  gėlynai,
pasodinta  gėlių  prie  seniūnijos,  prie  rajono
ženklo.
II. Alytaus  rajono  Alovės  seniūnijoje  II-II
ketv.,  buvo  atnaujinami  turimi  gėlynai
Mokyklos  g.  ir  Alovėlės  g.  Alovėje,
pasodinta  gėlių  prie  seniūnijos,  prie
Bažnyčios.
III. Alytaus  rajono  Butrimonių  seniūnijoje
II-II ketv.,  buvo atnaujinami turimi gėlynai
Butrimonių  mstl.,  pasodinta  gėlių  prie
seniūnijos,  bažnyčios,  prie  partizano
paminklo Butrimonių kapinėse, prie Eičiūnų
k. bendruomenės namų.
IV. Alytaus rajono Daugų seniūnijoje II-II
ketv.,  buvo  atnaujinami  turimi  gėlynai
Daugų  mieste,  pasodinta  gėlių  prie  miesto
sodo, seniūnijos, Krantinės g., Maironio g.,
Ežero  g.,  prie  autobusų  stotelės,  miesto
aikštėje.
V. Alytaus rajono Krokialaukio seniūnijoje
II-II ketv.,  buvo atnaujinami turimi gėlynai
prie seniūnijos, Ūdrijos k. prie mokyklos.
VI. Alytaus  rajono  Miroslavo  seniūnijoje
II-II ketv.,  buvo atnaujinami turimi gėlynai
prie  seniūnijos,  apsodintas  daugiamečiais
augalais Kumečių k. krioklys.
VII. Alytaus rajono Nemunaičio seniūnijoje
II-II ketv.,  buvo atnaujinami turimi gėlynai
Nemunaičio  mstl.,  prie  seniūnijos,  meno
sporto mokyklos.
VIII. Alytaus  rajono  Pivašiūnų  seniūnijoje
II-II ketv.,  buvo atnaujinami turimi gėlynai
Pivašiūnų k.,  prie seniūnijos, amatų centro,
autobusų  stotelės,  prie  Lietuvos
nepriklausomybės  akto  signataro  Alfonso
Petrulio  paminklo,  prie  Mikalavo  k.  ir
Gervėnų  k.  bendruomenių  namų,  prie
riboženklio.
IX. Alytaus rajono Punios seniūnijoje II-II
ketv.,  buvo  atnaujinami  turimi  gėlynai
Punios  k.,  prie  seniūnijos,  aikštėje,  prie
piliakalnio ir Šv. Jurgio koplytėlės Punioje.
X. Alytaus rajono Raitininkų seniūnijoje

285

600

1397

1370

270

450

184

747

343

298



7

Eil.
Nr.

Priemonės 
pavadinimas

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota
lėšų, Eur

II-II ketv.,  buvo atnaujinami turimi gėlynai
Raitininkų  seniūnijoje,  taip  pat  prie
Makniūnų k. bendruomenės namų. 
XI. Alytaus rajono Simno seniūnijoje II-II
ketv.  buvo  atnaujinami  turimi  gėlynai  prie
seniūnijos, prie autobusų stotelės, Žemaitės
g., ir prie Parapijos salės Kreivosios g.

821

4.6.2 Želdynų tvarkymo 
darbai

Medžių kirtimo ir genėjimo darbai. Darbų 
vykdytojas MB„Vervečka“ pagal 2022-08-
03 sutartį Nr. SUT-812. 
Vykdymo  pradžios  data:  2023-01-02,
vykdymo pabaigos data 2023-12-31.
I. Buvo  atliekami  medžių  pjovimo,
genėjimo  ir  krūmų  kirtimo  darbai  Punios,
Alovės,  Daugų,  Alytaus,  Miroslavo
Nemunaičio  seniūnijose.  Nupjauti  78  vnt.
medžių, nugenėta – 48 vnt.
II. Buvo  atliekami  medžių  pjovimo,
genėjimo darbai Daugų, Raitininkų ir Simno
seniūnijose.  Nupjauti  49  vnt.  medžių,
nugenėta – 10 vnt.  Iškirsti  krūmai Daugų,
Alovės,  Butrimonių,  Alytaus,  Punios,
Raitininkų ir Simno seniūnijose.
III. Buvo  atliekami  medžių  pjovimo,
genėjimo ir krūmų kirtimo darbai Daugų ir
Alovės  seniūnijose.  Nupjauti  21  vnt.
medžių, nugenėta – 80 vnt.
IV. Buvo  atliekami  medžių  pjovimo,
genėjimo  darbai  Daugų,  Nemunaičio,
Pivašiūnų  ir  Butrimonių  seniūnijose.
Nupjauti 64 vnt. medžių, nugenėta – 29 vnt.
V. Buvo  atliekami  medžių  pjovimo,
genėjimo darbai Daugų, Miroslavo, Alovės
ir  Alytaus  seniūnijose.  Nupjauti  47  vnt.
medžių,  nugenėta  –  6  vnt.  Iškirsti  krūmai
Alytaus ir Punios seniūnijose.

21 795

18 482

10 878

12 935

13 842

4.6.3. Miestų ir miestelių 
želdiniams 
inventorizuoti ir 
ekspertizei atlikti

-

0

4.7 Iš viso: 95 824

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos)
Eil.
Nr.

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų
likutis, Eur

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2)

59 844

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–
3)

38 372



8

5.3. Kitų programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 79 354
5.4. Iš viso: 177 570

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Alytaus rajono savivaldybės administracija, Pulko g.
21, LT-62135 Alytus, 2200 Vilnius, Lietuva (2024-02-
22 08:48:36)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS
APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ
PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-14 Nr. K-15

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Vitkauskienė, Meras/-ė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-14 15:52:15 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-14 15:22:13–2028-06-12 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Kuzmauskas, Vyresnysis specialistas/-ė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-14 15:52:41 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 17:09:21–2026-05-14 17:09:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

"Dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant CN=Alytaus rajono
savivaldybės administracija, O="Alytaus rajono
savivaldybės administracija, į.k.188718528", L=Alytus,
S=Lietuva, C=LT sertifikatą, sertifkatas galioja 2023-
05-15 17:09:21–2026-05-14 17:09:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
02-22 08:48:36)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2024-02-22 08:48:36 atspausdino Rita Zmitrulevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


